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ACTA DE NOTIFICACION DE FALLO

ACTA DE NOTIFICACION DE FALLO DE LA INVITACION A CUANDO MENOS TRES PERSONAS DE
CARACTER NACIONAL ELECTRONICA No. CAS-I3P-74-2021 (COMPRANET [A-0TIL5X001-E136-2021),
RELATIVA A LA ADQUISICION DE 33 EQUIPOS PARA BRIGADISTAS DE PROTECCION CIVIL,
INCENDIOS Y EMERGENCIAS PARA PLANTELES CONALEP DEL ESTADO DE OAXACA Y PLANTELES
DE LA CIUDAD DE MEXICO.

En Metepec, Estado de México, siendo las 15:00 horas, del 25 de octubre de 2021, de conformidad a los
criterios emitidos por la Secretarfa de Hacienda y Crédito Publico No. TU 03/2020, este acto publico se
lleva a cabo a través de videoconferencia, encontrandose reunidos:

El Subcoordinador de Adguisiciones, el Jefe de Departamento de Adguisiciones, 1a representante del
Organo Interno de Control en el CONALEP, la representante de la Direccién Corporativa de Asuntos
Juridicos, el representante de la Direccién de Administracién Financiera y, como representante del Area
Técnica, el Ceordinador de Adquisiciones y Servicios, cuyos nombres vy firmas aparecen al final de la
presente Acta, con objeto de [levar a cabo, el acto de Fallo de la Invitacién indicada al rubro, de
conformidad con el articulo 37 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Piblico
{en adeiante, la Ley), asi como lo previsto en la fraccion Il numeral S de la Convocatoria.

Este acto fue presidido por el Subcoordinador de Adquisiciones, designado por la Directora de
Infraestructura y Adquisiciones, medianie oficio No. DIA-539/2021, quien dio inicio al acto de
Notificacidn de Fallo.

Cabe sefalar que a este acto no asistié alguna persona que haya manifestado interds de participar
como ocbservador.

Para efectos de la notificacion y en términos del articulo 37 de la Ley, a partir de esta fecha |a presente
acta se pone a disposicion de los licitantes a través  de CompraNet
(https://compranat.hacienda.gob.mx/web/loginhtml) v, adicionalmente, se exhibe copia de la misma
en la Subcoordinacidn de Adquisicianas, ubicada en Calle 16 de Septiembrre No. 147 Norte, planta baja,
Col. Lazaro Cardenas, Metepec, Estado de México, al teléfono 5554803760 Ext. 2545, por un término de
siete dias habiles, siendo de exclusiva responsabilidad de los licitantes, acudir a enterarse de su
contenido. El procedimiento previo sustituye a la notificacidon personal.

“I. La relacién de licitantes cuyas proposiciones se desecharon, expresando todas las razones
legales, técnicas o econdmicas que sustentan tal determinacion e indicando los puntos de la
convocatoria gue en cada caso se incumpla.”

A continuacién se hace constar gue en presencia de los asistentes se dio lecturs al Dictamen Técnico
emitido por la Direccion de infraestructura y Adquisiciones a través de la Coordinacién de Adquisiciones
y Servicios, mediante oficio con referencia CAS/321/2021, de fecha 25 de octubre de 202], el cual forman
parte integral del expediente de |a Invitacion y de la presente acta, quien realizé el andlisis detallado a
las propuestas técnicas de conformidad con lo establecido en la convocatoria de la Invitacién en la
Fraccidén IV. REQUISITOS QUE LOS LICITANTES DEBEN DE CUMPLIR EN SUS PROPOSICIONES
punto 1. inciso a) numerales 1y 2, dictaminandose en resurmen lo siguiente:

De conformidad a lo establecido en el parrafo tercero del articulo 36 de la “LEY" y al articulo 51 de su

*Reglamento’™
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DICTAMEN TECNICO:

No LICITANTES QUE PRESENTARON PROPOSICION A CUMPLE O NO CUMPLE
5 TRAVES DE COMPRANET TECNICAMENTE
1 Quintas Comercializadoras de Puebla, S.|5] CUMPLE, con lo solicitado en la
iy A.deC. V. cohvocatoria de Invitacion
Sl CUMPLE, con lo solictado en Ia
o Revont, 5. A. de C. V. convocataria de Invitacion.

Posteriormente, de conformidad con lo sefalado en la convocatoria, fa Coordinacién de Adguisiciones
y Servicios evalud el contenido de los documentos solicitados en la Fraccidn VI, “DOCUMENTOS
ADMI TIV OS QUE DEBEN ENVIAR LOS LICITANTES' incisos a) al k).

DOCUMENTOS ADMINISTRATIVOS:

No LICITANTES QUE PRESENTARON PROPOSICION A CUMPLE O NO CUMPLE
i TRAVES DE COMPRANET ADMINISTRATIVAMENTE
Quintas Comercializadoras de Puebla, S.|No CUMPLE, con lo solicitado en la
1 ) i o
A.deC. V. convocatoria de Invitacion
s CUMPLE, con lo solicitado en Ia
= Revont, 5. A, de C. V. convocatoria de Invitacion

De acuerdo con lo sefialado en la convocataria de invitacion, se procedio a la evaluacién econdmica de
las propuestas gue cumplieron con los requisitos solicitados en la convocatoria, téchicos y
administrativos, y de conformidad a lo solicitado en la Fraccién IV punto 1. inciso b) “CONTENIDO DE
LA PROPUESTA ECONOMICA” a efecto de que fueran presentados en los términos sefialados en la
convocatoria, dictaminandose lo siguiente.

Propuesta econdmica:

No LICITANTES QUE PRESENTARON PROPOSICION A CUMPLE O NO CUMPLE
: TRAVES DE COMPRANET ECONGMICAMENTE

SI CUMPLE, con lo solicitado en la
convocatoria de Invitacion

1 Revont, S. A.de C. V.

“Il. La refacion de licitantes cuyas proposiciones resuitaron solventes, describiendo en lo general
dichas proposiciones. Se presumird la solvencia de las proposiciones, cuando no se sefiale
expresamenie incumplimiento alguno.”

LICITANTES QUE PRESENTARON PROPOSICION A
No. TRAVES DE COMBRANET PROPUESTAS SOLVENTES
Quintas Comercializadoras de Puchla, S. Proplu?sta NO Salvente ya qie no cumple
1. administrativamente, con o solicitado en la

A.deC. V. : s
convacatoria de Invitacion

Propuesta Solvente ya que cumple con lo
solicitado en la cenvocatoria de Invitacion

2. Revont, S. A.de C. V.

e no. 147 norte, Col. Lazaro Cdrdepas, C.P.52148, Metepec, Estado de Méxic
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“Iv. Nombre del o los licitantes a quien se adjudica el contrato, indicando las razones que
motivaron la adjudicacion, de acuerdo a los criterios previstos en la convocatoria, asi como la
indicacién de la o las partidas, los conceptos y montos asignados a cada licitante.”

En observancia a lo establecideo en los articulos 36 y 36 Bis de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos
y Servicios del Sector Publico y en el articulo 51 de su Reglamento, asi como a lo previsto en la
convocatoria de Invitacién.

Se adjudica de la siguiente forma:

Del analisis anterior, se le adjudican al licitante Revont, S. A. de C. V., las partidas 1, 2 y 3 por un
monto de $1,575,325.36 (un millén quinientos setenta y cinco mil trescientos veinticinco pesos
36/100 M.N.}), con un precio unitario por partida de: partida 1 $22,037.80 (veinte dos mil treinta y
siete pesos 80/100 M.N.), partida 2 $164,297.76 ( ciento sesenta y cuatro mil doscientos noventa y
siete pesos 76/100 M.N.} y la partida 3 por un monto de $1,388,989.80 {un millén trescientos ochenta
y ocho mil novecientos ochenta y nueve pesos 80/100 M.N.), todas estas cantidades incluyen el
Impuesto al Valor Agregado.

“V. Fecha, lugar y hora para la firma del contrato, la presentacion de garantias y, en su caso, la
entrega de anticipos.”

Lugar, fecha y condiciones de entrega de los bienes:

1.1 Lugar, fecha y condiciones de entrega de los bienes:

——— — e — —_—

Lugar Vigencia del contrato Forma de entrega de los bienes

Almacen General del | 30 dias naturales, contados 2 | El proveedor adjudicado, realizara la entrega de los bienes a
gonqlep, g‘b;?ijdo 1;; Da”_-f'_r d‘?"d'zh?b”g"ggfemﬁa la 'i la Jefatura de Administracidn y Servicios de acuerdo a las
antiago Graif ho. 105, | notlficacion de la adjudicacion | snacificaclones y caracteristicas ofertadas y a lo estipulado

Cal. Parque Industrial N
Toluca, 2da. Secrién, en el contrato respectiva.

Toluca, FEstado de Prng’q a la entrgga de_los materialgs, el prqvee;ip:
México, de lunes a adjudicado deberd dar aviso con un dia de anticipacién
viernes de las 9:00 5 las mediante escrito dirigido al Jefe de Administracion y
14: 00 horas Servicios, adscrito al Area de Servicics Generales de la

Direccién de Infraestructura y Adquisiciones, asi como al
encargado del Almacén General del CONALEP, minirmo con
un dis de anticipacion, lo anterior a traves de correo
electronico a las direcciones jolverz@conalepedu.mx y
baguirre@conalep.eduimx, con la finalidad de tomar las
previsiones  correspondientes y  considerando  las
circunstancias extraordinarias por las que atraviesa el pais
derivado a la emergencia sanitaria en el mundo por el virus
SARS-CoV2 (COVID 19), el Almacén General del CONALEP
estd operando en un rol de guardias respetando “La Jornada

Nacional de Sana Distancia”. ‘

SV
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No se permitira el acceso a personal que no respete las
medidas sanitarias como no llevar puesto cubre bocas
colocado en nariz y cara, y careta de seguridad.

El proveedor adjudicado, debera realizar la entrega de los
materiales, debidamente empacados y/o embalados, para
evitar que sufran dafos durante su transportacion v en las
manicbras de carga y descarga en el lugar de destino final,
| (las maniobras de carga y descarga, seran por cuenta del
proveedor adjudicado).

INDICACIONES RELATIVAS A LA FIRMA DE CONTRATO

A fin de agilizar la formulacién del contrato respectivo, en caso de resultar adjudicado, los datos
proporcionados por el licitante ganador en el Formato B de la presente convocatoria serdn
considerados al momento de integrar el instrumento juridico correspondiente, por lo gue se solicita
que la informacion vertida coincidz con la documentacidn que entregue de conformidad con este
punto de la presente convocatoria,

El o los licitantes ganadores deberan de estar dados de alta en el médulo del sistema CompraNet
para la firma electrénica del instrumento juridico correspondiente.

El licitante adjudicado debera presentar, dentro de las 24 horas siguientes al fallo, 1a siguiente
documentacion en original y copia para su coteje, con e! fin de elaberar el contrato respective, en la
Subcoordinacién de Adguisiciones, ubicada en Calle 16 de Septiembre No. 147 Norte, Col. Lazaro
Cardenas, Metepec, Estado de México, C.P. 52148, en el horario de 9:00 a 17.00 horas, de lunes a viernes,
en dias habiles:

Persona Moral

o Acta constitutiva y sus modificaciones en su caso, la cual debera contener el folio mercantil
respectivo.

o Pader notarial del representante legal, para actos de adminislracién o especial nara firmar
acuerdos de voluntades, [contratos)

o Alta ante la SHCP y Cédula del RFC y de sus modificaciones en su caso. (actualizados)

Identificacion oficial del representante legal. (vigente)

o Reanudacién de actividades en su caso.

o Curriculum vitae.

o Con fundamenteo en lo dispuesto por el Articulo 32-D, primero, segundo, Lercero y cuarto pérrafos
del Cédigo Fiscal de la Federacion, el {los) licitante (s) ganador (es} cuyo monto del contrato
adjudicado sea superior a $300,000.00, sin incluir el IVA, debera (n) por cada contrato, presentar a
la firma del mismo el documento vigenta expedidos por &l SAT, en el que se emita Ia opinién del
cumplimiento de obligaciones fiscales, de acuerdo a lo previsto en la Regla 2.1.31 de la Resolucion
de Iz Miscelanea Fiscal para el 2018 publicada en el DOF el 22 de diciemnbre de 2017, entra en vigor
el 1 de enerc de 2018; para tal efecto debera:

o)

- Realizar consuita de opinion ante el SAT, preferentemente dentro de los dos dias habiles
posteriores a la fecha en gue tenga conocimiento del fallo o adjudicacion correspendiente.

Voo A

Calle 16 de sepliembre ho. 147 norte, Col. Lazaro Cérdenas, C.P.52148, Metepec, Estada de Méxica
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- Para los efectos del articule 32-D del cddigo Fiscal de la Federacién, y en relacidn a la solicitud
de opinidn de obligaciones fiscales, deberd presentar a la firma del contrato documento
actualizado expedido por el SAT; [respuesta), sobre el cumplimiento de sus obligaciones fiscales,
lo anterior a efecto de continuar con el tramite de su pago.

Opinién del INFONAVIT - Constancia de situacion fiscal en materia de aportaciones patronales y
entero de descuentos.

Opinion del IMSS - Opinién scbre el cumplimiento de sus obligaciones de seguridad social.

- La solicitud de opinién al SAT, su respuesta vy las opiniones que se solicitan, se deberd enviar al

respectiva revision.

o

Carta emitida por la institucion bancaria que certifique los datos de la cuenta a la cual se realizara
la transferencia por concepto del pago de los servicios o bienes contratados en el presente
procedimiento, incorporando copia del estado de cuenta del banco gue certifica.

Dentro de los 10 dias naturales contados a partir de la firma del contrato correspondiente:

o Garantia de cumplimiento del contrato.
o Carta sobre defectos y vicios ocultos de los bienes y calidad de los servicios.

El licitante adjudicado o su representante legal deberé firmar el contrato dentro de los 15 (quince) dias
naturales siguientes al de ia notificacion del fallo para tal efecto debera de estar registrado en el médule
CompraNet correspondiente a |a firma electrénica del contrato, de acuerdo al articulo 46 de la LAASSP,
en la Subcoordinacian de Adguisiciones, ubicada en calle 16 de Septiembre No. 147 Norte, Col. Lézaro
Cérdenas, Metepec, Estado de México, C.P. 52148, en el horario de 9:00 a 17:00 horas, de lunes a viernes,
en dias habiles. El licitante que ne firme el contrato por causas imputables a él mismo sera sancionado
en los términos del Articulo 60 de la LAASSP.

No habra anticipos.

“VI. Nombre, cargo y firma del servidor ptblico que lo emite, sefialando sus facultodes de acuerdo
con los ordenamientos juridicos que rijan a la convocante. Indicard también ef nombre y cargo de
los responsables de Ia evaluacion de las proposiciones.”

Se hace conslar que el responsable del Dictamen Técnico es la Direccién de Infraestructura y
Adaquisiciones a través de su Coordinacion de Adquisicicnes y Servicios, de conformidad con lo previsto
en el anexo de esla acta de fallo.

Se hace constar gue el respensable de los Dictdmenss Administrativo y Econdmico es la Direccién de
Infraestructura y Adquisiciones a traves de su Subcoordinacion de Adquisicicnes, de conformidad con
lo previsto en el anexo de esta acta de fallo.

Después de dar lectura a la presente acta, se dio por terminado este acto, siendo las 1535 horas, del dia

de su inicio,
rdan: ' | Mexico)

10. 147 norte, Col. Lazaro Cérdenas, C.P.52148, Metepec, Estado de México,
www.gob.mxfconalep
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Esta Acta consta de 7 fojas utiles y 5 fojas Utiles de anexo, firmada para los efectos legales y de
confarmidad por los asistentes a este evento.

POR PARTE DEL COLEGIO NACIONAL DE EDUCACION PROFESIONAL TECNICA

. NOMBRE AREA

Emmanuel Vazquez Solis Subceoodinader de Adguisiciones

Luis Bernardo Fernandez | Jefe de Departamento de
Cervantes Adquisiciones

Subcoordinadora de Licitaciones,
Propiedad Intelectual y
Certificaciones, representante de la
Direccion Corporativa de Asuntos
Juridicos

Patricia Vanesa Mendista
Pastrana

Subcoordinador de  Control vy
Evaluacion de Gestion, representante

JoselLuis Per Calan de la Direccidon de Administracién

Financiera
. s \
Joel Olvera Velazquez Coor.d.mador de Adguisiciches vy AV
Servicios
POR PARTE DEL ORGAN E CONTROL EN EL CONALEP

Jefe de Departamento de
Revisiones de Control del Area de
Auditoria Interna, de Desarrollo v
Mejora de la Cestion Publica,
representante del Organo Interno
de Control en el CCNALEP

————————————————————————————————————————— FIN DEL ACTA e ————

Maria Antonieta Uribe
Lopez

M

Calle 16 de septiembre no. 147 norte, Col. Lizaro Cardenas, C.P.52148, Melepec, Estado de México
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Metepec, Estado de México, 25 de cctubre de 2021
Referencia: CAS/321/2021

Asunto; Envid de resultados de propuestas técnicas
del procedimiento de Invitacién a Cuando Menos 3
Personas de Cardcter Nacional Efectrénica No. CAS-
13P-74-2021 (COMPRANET IA-O11L5X001-E136-2021)

EMMANUEL VAZQUEZ SOLIS
SUBCOORDINADOR DE ADQUISICIONES Y SERVICIOS

Con el envid de un cordial saludo v en atencién al oficic referente a las proposiciones de la INVITACION A
CUANDO MENOS TRES PERSONAS DE CARACTER NACIONAL ELECTRONICA NO. CAS-I3P-74-202)
(COMPRANET [A-O11L5X003-E136-2021) relativa a la “Adquisicion de 33 equipos para brigadistas de proteccién civil,
incendios y emergencias para planteles CONALEP del Estado de Qaxaca y planteles de la Ciudad de México”

En ese sentido le hacemos llegar el andlisis técnico detallado de las cropuestas de |os siguientes licitantes:

1.- Revont, S.A de C.V.
2.- Quintas Comercializadoras de Puebla, 5.A de C.V.

Por dltimo, para estar en cumplimiento en términos del quinto parrafo, numeral 53 de las Politicas, Bases y Lineamientos
de Materia de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del CONALEP, se adjunta formato denominado FO-CON-T1
RESULTADOS DE LA EVALUACION TECNICA e cual contiene nombre, firmas y cargo de las personas responsables con
los motivos fundados vy motivados de acuerdo a la convocatoria en comento.

Agradeciendo su esmero, |2 reitero mi respeto y estima en todo momento.

COORDINADOR DE ADQU]SIC!ONES Y SERVICIOS

Ce.p.- Samant, elén Carkallo Cutiérrez. - Directora de Infraestructura y Adgquisiciones
JOV/LBFC/tfe

: o Cardenas, C.P.52148, Metepec, Estado de México

16 de septiembre No.
54803700 WW 1al «,5. SCiuLY
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Sechetan s de Amin scracin

EDUCACION ..., *

Cood naz ey Ao ST ves ) Senes e

ANEXS |

ANALISIS DE PRECIOS CORRESPONDIENTE A LA ACTA DE NGTIFICASIGN DE FALLO DF LADE La INVITACION & CUANDO MENOS TRES PERSONAS DE CARACTER NACIGNAL ELECTRONITA No. CAS-I3R-T4-201 [COMPRANET 1A-OTILSX00T-E136-2071),
RELATIVA A L& ADGUISICION DE 33 EQUIPOS PARA BRICAD|STAS DE PROTECC OGN CIVIL INCENDIOS Y EMERGENCIAS PARA PLANTELES CONALER DEL ESTADO DE OAXACA ¥ PLANTELES DE LA CIUDAD DE MEXICO.

L de
3
Concepte | = S15 2000 55008 20000
Concepto 2 |Guantes, iesistentes sl fuego 3z £1,390.00 S45.670.00
Cancepte 3 | Batas e bombera. s $2,700.00 589, 100,00
Concepto & CTANCELADO
Concaptn 5 |Hachs de bombera, ki §1,390.00 445 270,00
Conceps 6 CANCELADD
Chaleco | wiicador, coiar dist %
Canigenio [T o eaciaf, OR(BT Aslnti ko] S77no 5851000
con bolege y frgnige eliafantgs oo Ia
C cor v sstetm
Concentad |00 © S = 28000 5875000
Concesio @ |Lampara sords recargabig, EEY $55.00 4313500
Concepts 10 |Siibato, con cuerds pars & cuslio. B 512000 43,960.00
= Busgueds =T
Cancsnta e e e Y 5580000 $191406.00
metros lico gloinismg o e
Concaptol2 |Cveral 53 50000 £16,5040.00
Congepts 13 |Guantes de camaza. = Sa3n0e 54,2305.00
Cantkplo 14 |Piea y pals. 3 $550.00 $32,670.00
Concepto 1s |Barretz 33 $1,350.00 544,550,00
_[Fama contra ncendi  Gmouye
LONDANPIE, Dotan de encendido v apagady 22 BEARRL $194,700.00
SUBTOTALES $1.197,405.00
VA $191,584.80
TOTALES $1,3688,509.80
Y
Del andlicis anterier, 22 is adjudican al liclanteRevont, 5. A de C. V., las parlidas 1.2 y ¥ por un monta de §1,5795,325 36 {un millan quinientos selenta y cinca mil tresc entas vemticines pes0s 367100 MM}, coy un precio iminan o por pantida
che: partida 1$22,037.80 (veinti dos mil treinta y siete pesos G006 MN.), partida 2 $164,257.76 [ cionto sosenta ¥ eustra mil doscientos neventa y slele pesos 7600 M. ¥ la partida 3 por un monto de §1 {un millén trecientos
i ochenta y ocho mil novecientos ochenta ¥ nueve pesos BO/100 MM, todas estas idades incluyen el al Valor G-

LS FERNAND]

EMMANUEL vAZaIE? S0 is JosL O

DE 2R DF ADC ¥
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ANALIS|S ADMINISTRATIVO CORRESPONDIENTE AL ACTA DE NOTIFICACION DR FALLO DE LA DE LA INVITACION A CUANDO MENOS TRES PERSONAS DE CARACTER
MACIONAL ELECTRONICA No. CAS-I3P-74-2021 {COMPRANET IA-0TILSX001-E136-2021), RELATIVA A LA ADQUISICIGN DE 33 EQUIPOS PARA BRIGAD|STAS DE
PROTECCION CIVIL, INCENDIOS ¥ EMERGENCIAS PARA PLANTELES CONALEP DEL ESTADO DE OAXACA ¥ PLANTELES DE LA CIIDAD DE MEXICO
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